Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 770/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, e órgãos
competentes, que seja realizado
estudos para melhorias de ampliação e
mudança do estacionamento a 45º
defronte ao CIEP Leonel de Moura
Brizola, Rua Guaianazes, 875, Santa
Rita;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que seja realizado estudos para melhorias de ampliação e mudança do
estacionamento a 45º defronte ao CIEP – Leonel de Moura Brizola, Rua: Guaianazes,
875, Santa Rita.

Justificativa:

Em visita à escola, foi nos relatado sobre a dificuldade dos funcionários

para estacionar próximo à escola. Atualmente a escola consta com 120 funcionários e
não há vagas suficientes para todos estacionarem, pois as laterais tem faixas e
comércios, não sendo possível estacionar.

Solicitam para que verifiquem a possibilidade da criação defronte ao
Ciep na Rua Guaianazes um estacionamento a 45º e que amplie as vagas no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Fevereiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-